A exeso materno utero nasci : ita quoque solet invi-
 dia parientem se animam vorare. (5) Invidus ac
 malevolus unicum miserix suæ levamen exspe-
 ctat, sicubi videat quempiam ex iis quibus invidet,
 ruentem. Hæc est odii meta, eum cui invidetur,
 miserum ex felici videre, et eum qui beatus habe-
 batur, infelicem fieri. Tunc initur fœdus, et fit
 amicus cum viderit lacrymantem, cum lugentem
 conspexerit. Et vero non lætatur cum hilari, sed
 cum lugente lacrymatur. Atque vitæ mutationem,
 ex quibus in quæ exciderit, miseratur, non huma-
 nitate quapiam, nec ullo commiserationis sensu
 priorem statum verbis efferens, sed ut ei calami-
 tatem graviolem efficiat. (6) Ejusmodi Saul erat,
 cui beneficiorum magnitudo bellum Davidi infe-
 rendi ansa erat et origo, atque conabatur accepti
 beneficii auctorem hasta transfigere. Is enim cum
 ipso exercitu ex hostium manibus incolumis ere-
 ptus, et eo qui a Goliath inurebatur dedecore libe-
 ratus, sua eum manu interimere, atque insidiis de
 medio tollere aggressus est : exinde Davide in fu-
 gam acto, ne sic quidem odio finem imposuit, sed
 postremum expeditione cum tribus electorum milli-
 bus adversus illum suscepta, deserta loca perscru-
 tabatur. Ille scilicet ipso persecutionis tempore
 cum deprehensus fuisset, possetque ab hoste facile
 occidi, cum iterum a justo, qui injicere in eum
 manus nolebat, servatus esset incolumis, nequa-
 quam flexus est hoc beneficio : sed et rursus col-
 ligebat exercitum, et rursus illum persequebatur,
 quoad iterum ab eodem in spelunca interceptus, et
 ejus virtutem præstiterit illustriorem, et suam
 ipsius nequitiam manifestiorem reddiderit. De Jo-
 sepho itidem ignari quid agerent ejus fratres, haud
 absimile quid fecerunt. Nam si vera quidem sunt
 insomnia Joseph, qua arte fieri possit, ut non om-
 nino eveniant prænuntiata? sin autem falsa som-
 niorum visa, cur invident aberranti? (7) Sed re-
 vera est diaboli proprium hoc malum, invidia :
 quæ 570 nec verbis exprimi potest, nec medelam
 admittit. Cui caput dolet, is medico declarat capi-
 tis dolorem : qui invidiæ morbo laborat, ecquid
 dixerit? Exhibent mihi molestiam fratris bona?
 Verum id est, at dicere unumquemque pudet. Quid
 doles? tuumne ipsius malum an alienum bonum?
 Peculiare est haud dubie diaboli malum, invidia.
 (8) Quemadmodum enim jacula ingenti vi emissa,
 ubi in quidpiam durum ac renitens inciderint, re-
 vertuntur in jaculatore : ita quoque invidiæ mo-
 tus nihil lædentes eum cui invidetur, plagæ sunt
 invidentis. (9) In invidia namque plurima insunt
 mala : sed unum utile est, quod malum fit possi-

dita ex contextu et Regio codice.

(5) Ex hom. *De invidia*, 92.

(6) Ibid.

(7) Ex hom. dicta in Lacizis, 594.

(8) Ex hom. *De invidia*, 94.

(9) Ex hom. dicta in Lacizis, 590.

(1) *Διεσθιούσας*. Reg. codex *ἐσθιούσας*.

(2) *Τὰ πρότερα*. Sic Reg. codex et contextus. Editi, τὰ πρότερον, et paulo post κατασκευάσθηται, quod pariter eadem auctoritate freti mutavimus.

(3) *Ἐποίησεν*. Reg. codex *εἰργάσατο*.

(4) *Ὁ ἐκλαληθῆναι μὴ δυνάμενος*, ὁ. Hæc ad-

denti, et exedit cor magis quam rubigo ferrum. Enimvero invidus invidioso nocet parum : sed se ipse mœrore gemituque ob proximi felicitatem assumit, nec imminuit divitiis vicini, sed se ipse consumpsit per invidiam. (1) Quemadmodum enim curæ nobis est materiam, quæ facile ignem concipit, quam longissime ab igne submovere : sic operæ pretium est, quoad ejus fieri potest, amicitias ex invidiorum consuetudine subducere, ut extra invidiæ tela constituamur. (2) Canes quidem nutriendo reddimus mansuetos : sed invidum confrendis beneficiis efficitur morosiorum. Nec enim illis quibus donatur bonis gaudet : sed opulentia aliorum mœret, quod ipsius inopiam habeant illi unde expleant. (3) Pantheris ipsis insita est naturalis quædam in hominem ira, et maxime solent hominibus in oculos involare. Itaque belluæ furorem ridere qui volunt, imaginem velut hominem ei in charta ponunt ob oculos. Illa autem præ nimia ira nihil cogitans, chartam velut hominem dilaniat, illi que suum in homines odium ostendit. Sic etiam gine, cum attingere Deum non posset.

4. (4) Velim itaque, o homo, maleficorum imitationem fugias, in infirmo animali astutias multas et insidias perspicies ; cujusmodi istud est : Appetit ostreae carnem cancer : sed difficilis captu est ei hæc præda, propter testæ munimentum. Nam in fragili septo caruis teneritudinem natura communit. Quapropter et hoc animal *ostracodermon* vocatur. Et quoniam duo cava, accurate sibi invicem conjuncta, ostream ambiunt et circumplectuntur, forcipes cancri necessario inefficaces sunt. Quid igitur molitur? Cum viderit ostream in tranquillis locis non sine voluptate apricantem, et ad solis radios valvas suas explicantem : tunc, clanculum in jecto calculo, plicaturam impedit, atque quod viribus deerat, id astu et dolo obtinere deprehenditur. Hæc est eorum quæ neque ratione, neque voce prædita sunt, malitia. Talis est qui ad fratrem fraudulenter accedit, adversamque proximi fortunam insidiose impetit, et alienis insultat calamitatibus. Verum neque polyphi præterierim dolum ac versutias, qui qualicunque tandem saxo adhæserit, illius induit colorem. Quamobrem 571 plerique pisces improvide natantes in polypum uti in petram incidunt, paratamque versuto illi prædam sese offerunt. Talibus moribus sunt præditi, qui semper potestatibus dominantibus assentantur, seseque ad quoslibet modos ususque accommodant, nec in eadem animi sententia persistunt, sed alii atque alii facile flunt, et sententiam mutant ad uniuscujusque gratiam conciliandam. Quos difficile est evitare, sibi que ab ipsorum nocementis cavere, propterea quod eorum concinnata pravitas sub amicitia spe-